С
р
е
д
с
тв
а
 а

�ДатчикиТермопреобразователи
Термоэлектрические преобразователи типа ДТПК, ДТПL (модели ХХ4)
Пример обозначения при заказе: ДТПL054'00.60/1,5.
Это означает, что изготовлению и поставке подлежит термопара «хромель — копель» с диапазоном измерения
температуры –40...+400 °С, с изолированным рабочим спаем, диаметром термоэлектрода 0,5 мм, длиной монтажной части
60 мм, длиной кабельного вывода 1,5 м, в корпусе 054 (см. табл. 3).
Длина кабельного вывода l, м:
0,2 — 0,2 м (стандарт)
по заказу — до 20 м
Диаметр термоэлектрода:
0 — 0,5 мм (стандарт)
1 — 0,7 мм
2 — 1,2 мм
Длина монтажной части L, мм:
см. табл. 3
Конструктивное исполнение датчика (модель):
ХХ4 — датчики с кабельным
выводом
(см. табл. 3)
Обозначение при заказе — ДТПХ ХХ4'ХХ.Х /Х
Номинальная статическая характеристика (НСХ):
K — преобразователь типа ТПК(ХА)
хромель — алюмель
L — преобразователь типа ТПL(ХK)
хромель — копель
Исполнение рабочего спая относительно корпуса:
0 — изолированный
1 — неизолированный
� Модели датчиков с резьбовым креплением могут быть изготовлены с трубной резьбой по спец. заказу.
Термоэлектрические преобразователи типа ДТПК, ДТПL (модели ХХ5)
Пример обозначения при заказе: ДТПK045'0211.120.
Это означает, что изготовлению и поставке подлежит термопара «хромель — алюмель», материал защитной арматуры —
сталь 08Х20Н14С2 с диапазоном измерения температуры –200...+900 °С, с изолированным рабочим спаем, диаметром
термоэлектрода 1,2 мм, с металлической коммутационной головкой, длиной монтажной части 120 мм, в корпусе 045
(см. табл. 4).
Количество чувствительных  элементов:
Одна термопара – стандарт, при заказе
не указывается
2 — две термопары
Материал защитной арматуры:
для ДТПL
0 — сталь 12Х18Н10Т (–200...+600 °С)
(мод. 015–135, 185–265)
для ДТПК
0 – сталь 12Х18Н10Т (–200...+800 °С)
(мод. 015–135, 185–265)
1 – сталь 08Х20Н14С2 (–200...+900 °С)
(мод. 025, 045, 075, 085)
2 – сталь 15Х25Т (–200...+1000 °С)
(мод. 115, 125, 135)
3 – керамика МКРц (–200...+1100 °С)*
(мод. 145, 155, 165)
4 – сталь ХН45Ю (–200...+1100 °С)*
(мод. 115, 125, 135)
* до 1200 °С при работе в кратковременном режиме
Диаметр термоэлектрода:
0 — 0,5 мм
1 — 0,7 мм (стандарт)
2 — 1,2 мм
3 — 3,2 мм
Длина монтажной части L, мм:
см. табл. 4
Конструктивное исполнение датчика (модель):
ХХ5 — датчики с коммутационной
головкой
(см. табл.4)
Обозначение при заказе — ХДТПХ ХХ5'ХХXХ.Х
Номинальная статическая характеристика (НСХ):
K — преобразователь типа ТПК(ХА)
хромель — алюмель
L — преобразователь типа ТПL(ХK)
хромель — копель
Исполнение рабочего спая относительно корпуса:
0 — изолированный
1 — неизолированный
Исполнение коммутационной головки:
0 — пластмассовая
1 — металлическая
� Модели датчиков с резьбовым креплением могут быть изготовлены с трубной резьбой по спец. заказу.
С